
 

          

                

                       АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

08.10.2019 года                   ПОСТАНОВЛЕНИE                     № 1136                 

 

                                                  пгт Черноморское       

Об утверждении схем расстояний  

от объектов до границ прилегающих территорий,  

на которых не допускается розничная продажа  

алкогольной продукции на территории муниципального 

образования Оленевское сельское поселение 

Черноморского района Республики Крым. 

 

 

         В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года 

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 

года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а  также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», руководствуясь постановлением администрации Черноморского 

района Республики Крым от 05.04.2019 года № 457 «Об определении границ, 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым», 

администрация Черноморского района Республики Крым 

           

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схемы расстояния от объекта до границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции (по наикратчайшему пути пешеходного следования), на 



территории муниципального образования Оленевское сельское поселения 

Черноморского района Республики Крым (приложения №№ 1-3). 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальной странице 

муниципального образования Черноморский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Заместитель 

главы администрации  

Черноморского района  

Республики Крым                                                                   В.Н. Кульнев 

 

 

http://chero.rk.gov.ru/

